Cælestinorum de Luxemburgo, in quo loco, et in merit, intra duos sui obitus Annos, nonaginta, & sexaginta quatuor miracula contigisse leguntur. In summa Mortis luctu, Humilitatem sibi excidere minime passus, mandavit: vt si extra Auenionensem ditiosum de viuis migraret: Corpus Patris de latum celsissimis obteclum pannis, in pauperum cimeterios vero intro ditiosum Auenionensem obitus obrigitet, in cimeterio S. Michaelis, sub dio, cū pauperi cadaueribus tumularetur. Tres solos carere in sui funere ardere volebat; at sicuti vinctus precibus in suo testamento duodecim permisit. Humato corpore ad eius venerationē protinus confluerunt populorum turbe quare id erutum, & p̄tiusque conditum & crate ferrea manitum, ei facellum superimpofuer lignum, ex precepto Marię Reginæ Hierusalem. Inter miracula, quæ illo tempore probata sunt, quadraginta mortuorum fuscitatio contigit: quibus valde exaltata est factio Clementis VII. Antipapa: eum viderent homines tanta diuinitis testimonia facultatis in eo viro, quæ Clementem coluerat vt verum Pontificem. Hinc ab eodem Clemente Antipapa, ad Petri monumentum, erectum Cælestinorum cœnobium, cum videret non tam Petrum, quam seipsum in colonorari.

Huius B. viri gēla scripsere Molanus, G. Gazcus B. S. Magdalena apud Atrabatesse Passus hystor. Belgij Jacobus Meyerus lib. 14. An. Flandria. Ludouicus de Barlaymonte insatus in Paradiso puerorum. Franciscus Suarezus de ordine typis data in laudem B. Petri tradit ex tate Auenione apud Cælestinos, geminos Codices auctoritate Conclii Constantiensis conscriptos cum iudicio honorifico de B. Petri admirandis, de eiusque sanctitate, & virtutibus.

Philippus Dux Burgundia, & Beabantia, Anno 1436. litteris ex villa Bruxellis datis ad Concilium Basileense, & die 9. Martij, in leo lectis, recensissimis miraculo inauulit adolescentis, petijt eum conscribi in Albo Sanctorum. Habetur epistola to. 4. Conclii, edit. Colon. in append. ad Basili. Conclium. Canonizatio potē non fuit obiecta fortē, quod Cardinalatum à Clemente VII. Antipapa accepisset, & in eius obedientia decessisset: ita Spandanus. 3. An. Sal. 1387. Eius tamen factas reliquias demū Clementis VII. Mediceus Anno 1327. honorificē eleuari ipsumque pro Bona coli concessit, non tamen eum Cardinalem, ne Clementis in eo creando legitimā auctoritatem probare videretur, appellans, sed Reuerendum in Christo Patrem. Ad iungit idem Clementis VII. Mediceus legitimus Papa. Non intendimus propterea eosdem Petrum, & Ludouicum (loquitur de Ludouico Alamando Cardinali) in catalogo Sanctorum esse relatu, donec seruati debitis solennitatibus in SS. Canonizatione seruati solitis, ad illam Canonizationem deueniat fuerit.

Cum translatum fuit corpus auctoritate Clementis VII. Franciscus Claromontio Card. Legato Auenion. B. Petri epitaphum ibidem appensum, lectum fuit, quod antiquum existimauit Io. Soaresius, quo teste, videntur adhuc in æde Cælestinorum, sequentia carmina.

*Hæc colitur templi, legibus simul ærea virtus
Clara Luxemburgi suboles, nitido gēna neces
Orbis; & vnus honos, mortali corpore, Cypri
Transferat meritis Petrus inter Naminæ Nomen,
Annis Mollens sepebitur, & fugat recentis
Hæc septem iuuges cœlestis superaddes
Et quanta lulu stercus vritatibus alius,
Aphelo papulo veneratur qualibet Anno.*

Consoles, & Monachi Cælestini, Anno 1628. libellum obtelete supplicem Vbano VIII. R. P. perrenes, vt eis celebrare annuatim liceat diem festum B. Petri, totamque Octauam Officio Duplici primæ Classis.

De eo lege Binuinito. 4. Cænel, Crætopalum de Sanctis Germania. Philippum Fetratum in Catalogo generali Sanctorum qui desunt in Rom. Martyrologio, die 2. Iulij. Hunc Petrum Claudius Robertus innui putat à S. Antonino ter. 22. esp. 2. cum inquit: *Vtraque pars seu Obedientia habuit etiam Religiosissimos viros, & quod maiori est, etiam miracula fulgentes.*

Hinc grauis, & penè inexplicabilis difficultas confurgit: *Quis Petrum de Luxemburgo, ex Collegio Clementis VII. Pseudo-Pontificis Cardinalium in Beatorem numerare licet non morabitur? Itane verò ex fœsitate illa legitimus, & ex Pontificis Seismatice Collegio var pietate, & sanctitate spectatissimus prodere potuit?*

Morari preterea desine (respondet Frizonius) illudque paulo attentius meditare; poterant esse Deum etiam ex lapidibus suscitare filius Abrahæ? certo certius persuaasum tibi habere etiam illo tempore, quo quasi procelis saltabat vniuersis Orbis Christianis, ex deteriori partis hominibus saltem existeret potuisse, qui non vulgata Sanctitatis adijt refrigeret vnusque Epaphranum ex antiquioribus Annalibus Ecclesiasticorum monumentis Chyrosolano in fœsus non Virum Sanctissimum, Viro Sanctissimo, & penè a hæresim non acceptant: at ille singularis stant Claude Sanctitatis. Mirabilis vique Deus in sanctis suis Deus Israel, qui dedit virtutem, & fortitudinem Petro Luxemburgo Thomamargo, dedit sanctitatem, lucemque illum possit, ut omnibus qui in Deum Dei desentebant, resurgeret.

His tamen minime elisam credo difficultatem, qua premuntur Catholici Romani. Si vna est ecclesia, eiusque vnus pastor, Etæ vnus ordo, & vnus pastor in: a. extraquecam, vt extra arcum Noe nulla salus, quædimus, e. loquitur. 24. q. 1. quomodo cum Scismatico capite coniuuunt & motiunt viri sancti, Petrus Lutemburgicus cum Clemente VII. Anripapa. S. Vincentius Petterius (ad eius conuentionem cum conuenirent Petri, Medi, Arabes, & Elamite vnusquisque lingua sua eodem tempore eū audiebat loquentem) cum Benedicto XIII. Anripapa, cui à secretis Prænitentia, atque concionator erat Vincentius, contra Pontifices Vrbano VI. & Innocentium VII. legitime electos, & Petri successores cognitos, & declaratos? Salus ergo extra vnitatem Ecclesie vel Pontifices legitimos etate Clementis VII. Bened. XIII. non Vrbano VI. Bonif. IX. Innocent. VII. Gregorius XII.